



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

### Pregão Presencial Nº \_\_\_\_/2025 Anexo III - VALORES DE REFERÊNCIA

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	ABSORVENTE BASICO MALHA SECA C/ ABAS PCT C/8 UN 00010 absorvente básico, malha seca com abas, com proteção anti vazamentos nos dois lados, acondicionados em pacote com 8 unidades.		PC	6250	5,280	33.000,00
00002	AGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 2 LITROS 00011 Água sanitária para uso geral, composta com cloro ativo, com ação alvejante e desinfetante, composição: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5% p/p., acondicionado em frasco plástico leitoso resistente de 2 l		EMBA	3850	5,580	21.483,00
00003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96º GL 92,8º INPM - 1 LITRO 00012 Álcool etílico hidratado 96º gl 92,8º inpm, uso doméstico, aspecto físico líquido, embalagem com 1000 ml e tampa lacrada, deverá constar no rótulo responsável técnico, informações do produto, fabricante, número do lote, selo do inmetro, data de fabricação		UN.	1890	25,440	48.081,60
00004	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATATADO 70º INPM - 1L Álcool etílico hidratado 70º inpm - 1 litro Álcool etílico hidratado 70º inpm, uso doméstico, aspecto físico líquido, embalagem com 1000 ml e tampa lacrada, deverá constar no rótulo responsável técnico, informações do produto, fabricante, número do lote, selo do inmetro, data de fabricação		UN	3800	8,490	32.262,00
00005	ALCOOL GEL 70º - 500 GR 00013 Álcool etílico hidratado em gel, concentração 70º, tampa lacrada, embalagem com responsável técnico, informações do fabricante e validade mínima de 1 ano, aplicação para uso limpeza doméstica, embalagem com 500gr.		EMBA	1960	13,330	26.126,80
00006	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70º GL COM ALOE VERA - 500ML Álcool gel antisséptico 70º gl - 500ml - Álcool gel antisséptico 70º 500ml - álcool etílico 70 gl, higienizador de mãos, testado dermatologicamente, com vitamina e, eliminar 99,9% das bactérias, contém aloe vera, acondicionado em embalagem de 500ml, composto por: aqua, alcohol, carbomer, glyceryn, denatonium benzoate, triethanolamine.		UN	1050	13,330	13.996,50
00007	ALGODAO HIDROFILO - 500 GR 00014 algodao hidrofilo 500 gr		EMBA	50	29,760	1.488,00
00008	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS 00015 amaciante de roupas com fragrância suave de fruta, acondicionado em frasco plástico com alça e tampa rosqueável contendo 2 litros. composição: tensoativo catiônico: cloreto de dialquil imidazolina, conservante, fragrância, corante e Água.		EMBA	1110	7,240	8.036,40
00009	AVENTAL DE PVC SEM MANGA 00016 avental de segurança confeccionado em pvc com forro de poliéster, gramatura de 040, com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca.		UN	480	15,990	7.675,20
00010	BALDE PLASTICO ALÇA DE METAL - 15 LITROS 00017 balde plástico resistente, fundo e borda reforçados, com alça de metal, capacidade 15 litros, aprovado pelo inmetro. o produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do fabricante e código de barras.		UN	422	16,560	6.988,32
00011	BALDE SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO 00103 balde com sistema de centrifugação, 02 refis de microfibras acopláveis ao cabo. com no mínimo: balde: 45x25x21cm. cabo: 125cm, capacidade: total 10 l. composição: polipropileno, abs, inox e microfibras.		UN	180	421,150	75.807,00
00012	BOBINA PLASTICA PICOTADA 20X30 COM 500 UND bobina de		UN	140	25,580	3.581,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	plastico picotada 20x30 cm pacote com 500 unidades					
00013	BOTA DE PVC COR BRANCA Nº 36 bota de pvc cor branca nº 36 - bota em pvc, com forro, sem biqueira, solado antiderrapante, cano curto (16cm), com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca. número 36.		PAR44	20	56,000	1.120,00
00014	BOTA DE PVC COR BRANCA Nº 38 bota em pvc, com forro, sem biqueira, solado antiderrapante, cano curto (16cm), com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca. número 38.		PAR	30	56,000	1.680,00
00015	BOTA DE PVC COR BRANCA Nº 39 bota em pvc, com forro, sem biqueira, solado antiderrapante, cano curto (16cm), com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca. número 39.		PAR	30	56,000	1.680,00
00016	BOTA DE PVC COR BRANCA Nº 40 bota em pvc, com forro, sem biqueira, solado antiderrapante, cano curto (16cm), com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca. número 40.		PAR	32	56,000	1.792,00
00017	BOTA DE PVC COR BRANCA Nº 41 00021 bota em pvc, com forro, sem biqueira, solado antiderrapante, cano curto (16cm), com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca. número 41		PAR44	30	56,000	1.680,00
00018	BOTA DE PVC COR BRANCA Nº 42 bota de pvc cor branca nº 42 - bota em pvc, com forro, sem biqueira, solado antiderrapante, cano curto (16cm), com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca. número 42.		PAR44	20	56,000	1.120,00
00019	BOTA DE PVC COR BRANCA Nº 43 bota de pvc cor branca nº 43 - bota em pvc, com forro, sem biqueira, solado antiderrapante, cano curto (16cm), com ca - certificado de aprovação expedido pelo mte, na cor branca. número 43.		PAR44	20	56,000	1.120,00
00020	CERA EM PASTA INCOLOR - LATA 400 GR 00022 cera em pasta incolor, antiderrapante, em lata de 400g, composta por mistura de ceras naturais e sintéticas, niveladoras e emulsionantes em meio aquoso, aplicação pisos frios como: cerâmica, granitos, marmore e paviflex. na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro no ministério da saúde.		LA	710	51,600	36.636,00
00021	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML 00023 cera líquida acrílica, auto-brilho incolor, antiderrapante, frasco plástico de 750 ml, composta por mistura de ceras naturais e sintéticas, niveladores e emulsionantes em meio aquoso, aplicação pisos frios como: cerâmicas, granitos, mármore e paviflex. na embalagem deverá constar o nome e endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação e validade, número do lote e registro na anvisa		UN	450	19,280	8.676,00
00022	CERA LÍQUIDA INCOLOR GALÃO 5 L 00104 cera líquida acrílica, auto-brilho incolor, antiderrapante, galão plástico de 5 litros, composta por mistura de ceras naturais e sintéticas, niveladores e emulsionantes em meio aquoso, aplicação pisos frios como: cerâmicas, granitos, mármore e paviflex. na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro na anvisa		EMBA	560	69,700	39.032,00
00023	CERA LIQUIDA VERDE 750ML 00024 cera líquida acrílica, auto-brilho verde, antiderrapante, frasco plástico de 750 ml, composta por mistura de ceras naturais e sintéticas, niveladores e emulsionantes em meio aquoso, aplicação pisos frios como: cerâmicas, granitos, mármore e paviflex.		UN	50	18,590	929,50
00024	CERA LÍQUIDA VERDE GALÃO 5 L 00104 cera líquida verde - galão 5 l - cera líquida acrílica, auto-brilho verde, antiderrapante, galão plástico de 5 litros, composta por mistura de ceras naturais e sintéticas, niveladores e emulsionantes em meio		G	120	79,980	9.597,60



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	aquoso, aplicação pisos frios como: cerâmicas, granitos, mármore e paviflex. na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro na anvisa.					
00025	CESTO PARA PREGADOR cesto para prendedor de roupas, na cor: incolor; com ganchos que permitam fixação no varal, de material flexível com maior durabilidade. com dimensões 218x134x145 mm.		UND	140	11,820	1.654,80
00026	CLORO CONCENTRADO - 2 LITROS 00025 cloro concentrado para uso doméstico, solução aquosa, com ação alvejante e desinfetante, composição hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 4,0 e 5,6% p/p, podendo conter estabilizantes, acondicionado em frasco plástico leitoso resistente de 2 l		EMBA	2850	7,920	22.572,00
00027	COLETOR DE COPO 00106 coletor para copo plástico, capacidade 300 copos, cor branca, características adicionais: 2 estruturas tubulares para copos de café ( 50 ml) e água (200 ml), uso coleta copos descartáveis.		UN	230	68,380	15.727,40
00028	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO - PACOTE 50 UNID 00026 colher descartável para refeição, cristal, em plástico poliestireno, medindo no mínimo 16cm de comprimento. pacote com 50 unidades.		PC	570	6,880	3.921,60
00029	COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA - PACOTE 50 UNID 00027 colher descartável para sobremesa cristal, medindo aproximadamente 12,5cm de comprimento. pacote com 50 unidades.		PC	570	6,020	3.431,40
00030	CONDICIONADOR ADULTO - 350 ML 00028 condicionador adulto, para todos os tipos de cabelo, acondicionados em embalagem de 350ml.		UN	300	30,350	9.105,00
00031	CONDICIONADOR INFANTIL 480 A 500 ML 00029 condicionador infantil, para todos os tipos de cabelo, que não irrite os olhos nem a pele, com fórmula suave, testado dermatologicamente, embalado em frasco plástico contendo de 480 a 500 ml. deverá constar em sua embalagem indicações de utilização do produto		UN	1300	16,510	21.463,00
00032	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML - CX C/2500 UN 00030 copo plástico descartável termo - formados para água com frisos laterais, transparente, incolor, capacidade 200 ml, caixa com 2500 unidades		CX	532	188,590	100.329,88
00033	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML - PCT 100 - CX 5000 00031 copo descartável para café com capacidade de 50 ml - caixa com 5.000 copos - copos confeccionado com resina termoplástica de polipropileno atóxico, na cor branca ou translúcida , reforçados com frisos laterais, pesando no mínimo 75g cada cento.		CX	55	191,870	10.552,85
00034	CORDA PARA VARAL POLIPROPILENO 3MM - 15 METROS 00032 corda para varal, confeccionada em polipropileno 3mm, com 15 metros, produzida em material de qualidade, tendo seus fios trançados para uma alta resistência e durabilidade.		UN	220	13,710	3.016,20
00035	CREME DENTAL ADULTO 70G creme dental adulto 70g		UN	200	6,080	1.216,00
00036	CREME HIDRATANTE PARA O CORPO 200ML creme hidratante para o corpo 200ml		UN.	120	10,140	1.216,80
00037	CREME PARA PENTEAR INFANTIL - 300 ML 00034 creme para pentear infantil, sem enxágue, para todos os tipos de cabelo, testado dermatologicamente, embalado em frasco plástico contendo 300 ml. deverá constar em sua embalagem indicações de utilização do produto, dados do fabricante, código de barra.		UN	1250	14,290	17.862,50
00038	DESENTUPIDOR DE PIA. o desentupidor que funcione através		UND	130	14,580	1.895,40



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	de um sistema de sucção, quando ele é pressionado contra uma superfície, o ar de sua cavidade se move, criando um vácuo. então, o ar não consegue retornar porque é bloqueado pela vedação das laterais. assim, ele se adere a superfície. dimensões do produto altura: 17cm largura: 13cm					
00039	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO o desentupidor que funcione através de um sistema de sucção, quando ele é pressionado contra uma superfície, o ar de sua cavidade se move, criando um vácuo. então, o ar não consegue retornar porque é bloqueado pela vedação das laterais. assim, ele se adere a superfície. material do desentupidor: pvc tipo do desentupidor: com cabo diâmetro da ponta do desentupidor: 150 mm país de origem do produto: cn		UND	130	14,580	1.895,40
00040	DESINFETANTE 2LT 00035 desinfetante com ação germicida e bactericida na fragrância lavanda, eucalipto, floral, ou rosas, acondicionado em embalagem de polietileno de alta densidade com alça e tampa rosqueável contendo 2 litros. o produto deverá limpar, perfumar e desinfetar.		EMBA	3950	6,370	25.161,50
00041	DESODORANTE - 50ML 00036 desodorante anti-transpirante, rollon, proteção 24 horas, 50 ml, sem perfume.		UN	100	13,200	1.320,00
00042	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL 150 ML desodorante antitranspirante aerosol 150 ml		FR	250	11,150	2.787,50
00043	DESODORANTE/AROMATIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL 00038 desodorante/aromatizante de ambiente aerosol, acondicionado em embalagem de alumínio com tampa spray contendo 360ml/302g. na fragrância lavanda, eucalipto, floral, ou rosas		UN	1130	13,400	15.142,00
00044	DETERGENTE GELATINOSO - GALAO 5L 00039 detergente gelatinoso pinho, produto de dupla ação: um poderoso detergente de alto poder odorizante. contém tensoativos biodegradáveis, acondicionado em galão plástico de 5 litros, com alça e tampa de rosca. utilizado na limpeza de pisos, banheiros, fossa.		G	702	44,800	31.449,60
00045	DETERGENTE LIQUIDO 500ML 00040 detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louças e utensílios de copa e cozinha, acondicionado em frasco de 500ml. tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragancia e Água. componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato sódico. deve conter tensoativo biodegradável. rótulo com dados do fabricante. produto saneante notificado na anvisa.		UN	8830	3,940	34.790,20
00046	DISPENSER COPO 200 ML 00107 dispenser para copo descartável 200 ml com dispositivo para liberação de 1 copo por vez		UN	92	56,000	5.152,00
00047	DISPENSER COPO 50 ML 00108 dispenser para copos descartáveis de 50 ml (cafezinho), tipo poupa copos - equipamento utilizado para copos descartáveis com dispositivo semiautomático que libera apenas um copo de cada vez, formato cilindro, capacidade mínima para 100 copos		UN	90	54,730	4.925,70
00048	DISPENSER PAPEL ROLÃO 00109 dispenser de papel higiênico tipo rolo 300/500 m para uso doméstico ou profissional. composição: polipropileno. acessórios: acompanha chave de destravamento, trava, parafusos e buchas. cor: branco, medidas do produto lxaxp 28,6x31,3x12,8 cm		UN	50	38,730	1.936,50
00049	DISPENSER PAPEL TOALHA 00110 dispenser para papel toalha interfolhado trilha. dimensões: axlpx 32x25x13 cm em material plástico: polipropileno e composto aditivado.		UN	122	44,960	5.485,12



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	abertura: sistema com chave.					
00050	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL DE PAREDE dispenser para alcool em gel de parede - dispenser para álcool gel . especificações: na cor branca, com abertura inteligente e segura , dispensa chave, resistência alto impacto, com reservatório de 800 ml .medidas: lxaxp: 10,5x25,5x11cm .		UN	110	44,080	4.848,80
00051	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO 00111 dispenser para sabonete líquido, na cor branca. especificações: abertura inteligente e segura dispensa chave, resistência alto impacto, com reservatório de 800 ml, peso aprox.: 0,300 g, medidas l x a x p: 10,5 x 25,5 x 11 cm, em polipropileno.		UN	180	44,080	7.934,40
00052	ESCOVA DENTAL ADULTO MÉDIA escova dental adulto média		UN	50	4,710	235,50
00053	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA ATÉ 4 ANOS 00041 escova dental infantil, com cerdas macias, cabeça pequena, cabo anatômico, embalada individualmente em saco plástico transparente para crianças de até 4 anos. dimensões aproximadas: 148mm de comprimento total x 2,5mm de cabeça. deverá constar na embalagem dados do produto e do fabricante.		UN	1630	3,900	6.357,00
00054	ESCOVA PARA ROUPA MULTIUSO 00043 escova para roupa multiuso, confeccionada em polipropileno e borracha, formato anatômico, laterais emborrachadas, cerdas rígidas fixadas em tufo de duas cores. tamanho aproximado de 12,0 cm de comprimento x 6,0 cm de largura.		UN	330	13,890	4.583,70
00055	ESPANADOR 00112 espanador de nylon sintético nº3, fixado em cabo de madeira, metal ou plástico encapado com material plástico, medindo aproximadamente 50 cm o conjunto.		UN	110	15,980	1.757,80
00056	ESPONJA DE AÇO 60G - PACOTE COM 8 UNIDADES 00044 esponja de aço, pacote com 08 unidades de aço composto de lã de aço carbono de primeira qualidade isenta de sinais de oxidação, embaladas em pacotes de plástico contendo 08 unidades, com peso líquido de 60 g no mínimo o pacote, aplicação: limpeza de panelas, louças, vidros e objetos de alumínio. conter na embalagem dados do produto e do fabricante.		PC	4303	2,350	10.112,05
00057	ESPONJA DUPLA FACE RETANGULAR 00045 esponja dupla face, sendo uma macia (espuma de poliuretano) e outra manta abrasiva (fibra sintética), ação antibactericida, formato retangular, comprimento mínimo 9,2 cm, largura mínima 6,5 cm, espessura mínima 2 cm. embalada individualmente em pacote plástico		UN	5750	1,970	11.327,50
00058	ESPONJA PARA BANHO ANTIBACTERIANA COLORIDA 00046 esponja para banho, antibacteriana, com desenhos e cores atraentes ao olhar infantil, medindo aproximadamente 13 x 09 x 3,5 cm, formato anatômico.		UN	1320	4,320	5.702,40
00059	FACA DESCARTAVEL REFEIÇÃO- PACOTE COM 50 UNIDADES faca descartável para refeição, em poliestireno, resistente , medindo aproximadamente 18 cm de comprimento. pacote com 50 unidades.		PC	200	6,880	1.376,00
00060	FIO DENTAL 100 M fio dental para higiene bucal com 100 m		UN	50	9,570	478,50
00061	FLANELA AMARELA - 60X40 CM 00047 flanela para limpeza, cor amarela, 100% algodão, medindo aproximadamente 60x40 cm, macia, absorvente e não pode soltar fiapos, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca, ideal para limpeza em geral, inclusive limpeza		UN	1300	4,690	6.097,00
00062	FOSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA 00048 fósforo, confeccionado em madeira, medindo aproximadamente 4 cm de comprimento, acondicionado em caixas resistentes com selo do inmetro contendo aproximadamente 40 palitos, embalagem com 10 caixas de forma a garantir a integridade		EMBA	710	4,350	3.088,50





## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	do produto até seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, certificação pelo inmetro.					
00063	FRALDA DE PANO LUXO BRANCA 70 X 70 CM 100% algodão, tecido duplo, macia e alta absorção. caixa com 5 unidades.		CX05	250	99,700	24.925,00
00064	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M 00049 fralda tamanho m, formato anatômico, fita ajustável, camada extra-seca, barreiras laterais, elásticas que se ajustam às perninhas do bebê, maior quantidade de gel.		UN	8500	1,380	11.730,00
00065	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P 00050 fralda tamanho p, formato anatômico, fita ajustável, camada extra-seca, barreiras laterais, elásticas que se ajustam às perninhas do bebê, maior quantidade de gel.		UN	6400	1,600	10.240,00
00066	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XG 00051 fralda tamanho xg, formato anatômico, fita ajustável, camada extra-seca, barreiras laterais, elásticas que se ajustam às perninhas do bebê, maior quantidade de gel.		UN	8500	1,500	12.750,00
00067	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G fralda geriátrica descartável tamanho g		UN	6000	2,400	14.400,00
00068	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M fralda geriátrica descartável tamanho m		UND	6000	2,400	14.400,00
00069	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P fralda geriátrica descartável tamanho p		UN	6000	2,400	14.400,00
00070	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG fralda geriátrica descartável tamanho xg		UN	6000	2,690	16.140,00
00071	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM G 00052 fralda tamanho g, formato anatômico, fita ajustável, camada extra seca, barreiras laterais, elásticos que ajustam as perninhas do bebe, maior quantidade de gel.		UN	8500	1,500	12.750,00
00072	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - PACOTE C/ 50 UNID-04167 garfo descartável para refeição, em poliestireno, resistente, medindo aproximadamente 18 cm de comprimento. pacote com 50 unidades.		PC	263	6,880	1.809,44
00073	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE C/ 50 UNID 00053 garfo descartável para sobremesa, cristal, em plástico poliestireno, medindo no mínimo 12,5cm de comprimento. pacote com 50 unidades.		PC	460	6,080	2.796,80
00074	GEL DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR 00054 gel dental infantil sem flúor, sem corantes, embalagem contendo no mínimo 50 g, fórmula natural, com menor abrasividade. deverá constar em sua embalagem que o produto é sem flúor, indicações de utilização do produto, código de barra, dados do fabricante,		UN	1300	6,640	8.632,00
00075	GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 22 CM - PCT 50 00055 guardanapo de papel folha simples com medidas mínimas de 20 x 22 cm, acondicionado em pacotes com 50 guardanapos, cor branca, confeccionado em papel absorvente, fabricado com 100% fibras celulósicas naturais virgens, gofrado. especificações: espessura > 0,33 mm conforme abnt nbr nm-iso 14966:2003, capacidade de absorção de água – método da cestinha ? 8 g/g conforme abnt nbr 15004:2003, tempo de absorção de água – método da cestinha: ? 4s conforme abnt nbr 15004:2003, resistência à tração a úmido direção transversal: > 26 n/m conforme abnt nbr 15010:2003, resistência à tração a úmido, ponderada (cálculo): > 27n/m conforme abnt nbr nm-iso 15134:2007, alvura > 89% conforme abnt nbr nm-iso 2470:2001. os pacotes deverão constar informações do fabricante, marca e especificações do produto impressas de forma legível, bem como a sua composição, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma.		PC	6640	2,270	15.072,80
					15,410	6.872,86



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	INSETICIDA AEROSOL SPRAY FRASCO 300 ML inseticida aerosol spray frasco 300 ml - inseticida aerosol spray, frasco c/ 300 ml, sem odor, ação total contra pernilongos, moscas, baratas, formigas e inclusive		UN	446		
00077	ISQUEIRO DE GÁS - 8 X 2,5 00056 isqueiro a gás, chama normal, não recarregável, medindo aproximadamente 8x2,5cm.		UN	170	5,880	999,60
00078	LENÇO UMIDECIDO INFANTIL lenço umidecido infantil - ideal para a higienização de bebês e recém nascidos entre trocas de fraldas. antisséptico, e ajuda higienizar e hidratar a pele. embalagem com 100 unidades.		EMB	660	20,110	13.272,60
00079	LENCOL P/ COLCHAO DE SOLTEIRO-00223 lencol p/ colchao de solteiro		UN	500	0,000	0,00
00080	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML 00057 limpador multiuso, instantâneo, embalagem plástica de 500ml com bico dosador, com 3 ações: limpa, desengordura e perfuma, nas fragrâncias floral, campestre, lavanda ou laranja, deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de uso e aplicação.		UN	9350	7,410	69.283,50
00081	LIXEIRA 100 L 00113 cesto de lixo e tampa injetados em plástico polipropileno (pp) copolímero, com pedal e suporte em aço galvanizado, 100 l, com no mínimo: axlpx: 830x610x 650mm.		UN	120	360,040	43.204,80
00082	LIXEIRA AÇO INOX 30L 00114 lixeira aço inox com pedal, capacidade de 30 l, batente removível; dimensões: - largura: 32,00 cm, - profundidade: 39,00 cm, - altura: 66,90 cm		UN	160	357,810	57.249,60
00083	LIXEIRA ESCRITÓRIO METAL 00115 lixeira para escritório metal, com no mínimo 23cm x 26cm x 8,5 l		UN	160	70,420	11.267,20
00084	LIXEIRA ESCRITÓRIO POLIPROPILENO 00116 lixeira para escritório fabricada em polipropileno, sem tampa, não vazado, com capacidade para 14 litros na cor preta		UN	210	53,540	11.243,40
00085	LIXEIRA PLASTICA - 7 LITROS - 27X20X29CM 00058 lixeira plástica com tampa de acionamento no pedal, com capacidade de 7 litros, medindo aproximadamente 27cm de comprimento, 20cm de largura, 29cm de altura.		UN	30	20,340	610,20
00086	LIXEIRA REDONDA TAMPA BASCULANTE 22 L 00117 lixeira, injetada em plástico polipropileno (pp) copolímero, 22 litros com tampa basculante, com no mínimo: axd: 605mmx240mm.		UN	130	51,950	6.753,50
00087	LIXEIRA REDONDA TAMPA BASCULANTE 30 L 00118 lixeira, injetada em plástico polipropileno (pp) copolímero, 30 litros com tampa basculante, com no mínimo: axd: 640mmx300mm.		UN	130	183,150	23.809,50
00088	LIXEIRA REDONDA TAMPA BASCULANTE 100 L 00119 lixeira, injetada em plástico polipropileno (pp) copolímero, 100 litros com tampa basculante, com no mínimo: axd: 640mmx540mm.		UN	130	175,680	22.838,40
00089	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 100 L 00120 lixeira retangular pedal, 100 l, em (pead) ou (pp), com no mínimo: 92x57x46 cm, na cor branca		UN	131	414,400	54.286,40
00090	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 50 L 00121 lixeira retangular pedal 50 l, em (pead) ou (pp), com no mínimo: 71 x 44,5 x 37 cm, na cor branca		UN	130	215,630	28.031,90
00091	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 75 L 00122 lixeira retangular pedal 75 l, em (pead) ou (pp), com no mínimo : 81x53x40 cm, na cor branca		UN	130	307,090	39.921,70
00092	LUSTRA MOVEIS EMULSÃO AQUOSA - 200 ML 00059 lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, ação antiestática acondicionado em frasco plástico de 200 ml com tampa fliptop, suave fragrância de lavanda a base de silicone e cera sintética. com película protetora que atua em diferentes superfícies.		UN	1160	15,940	18.490,40
00093	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. G a base de		CAIXA	250	29,430	7.357,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	látex de borracha, - natural, lisa, levemente lubrificada com pó bioabsorvível. tamanho g - caixa com 100 unidades					
00094	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. M a base de látex de borracha, natural, lisa, levemente lubrificada com pó bioabsorvível. tamanho m - caixa com 100 unidades		CAIXA	250	29,430	7.357,50
00095	LUVA EM LATEX TAMANHO G 00060 luva de látex tamanho grande, na cor amarela, verde ou azul, confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, reforçada, com superfície antiderrapante. o produto deverá ser acondicionado em pacote plástico devidamente lacrado contendo 1 par, na embalagem		PAR44	810	3,460	2.802,60
00096	LUVA EM LÁTEX TAMANHO M 00061 luva de látex tamanho médio, na cor amarela, verde ou azul, confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, reforçada, com superfície antiderrapante. o produto deverá ser acondicionado em pacote plástico devidamente lacrado contendo 1 par, na embalagem		PAR44	560	3,460	1.937,60
00097	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA máscara descartável tripla camada c/ filtro meltblown c/clips nasal. confeccionado em tnt-tecido não tecido 100% polipropileno atóxica. dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço. caixa com 50 unidades.		50 UN	1000	13,180	13.180,00
00098	MEXEDOR DE CAFÉ PACOTE 500 UN 00062 mexedor plástico cristal para café, medindo aproximadamente 8,5cm cada palheta, acondicionados em pacotes de 500 unidades.		PC	320	9,120	2.918,40
00099	MOPI GIRATÓRIO mopi redondo profissional para higienização de pisos, confeccionado em polipropileno injetado de alta resistência, atóxico, lavável e durável, com balde redondo de capacidade mínima de 30 litros, espremedor central em polipropileno reforçado, removível e de fácil encaixe, adequado para utilização com mop úmido/algodão. o produto deve possuir quatro rodízios giratórios com diâmetro mínimo de 2 polegadas (5 cm), em material que não danifique o piso, além de estrutura resistente a impactos e à ação de produtos químicos de limpeza, com bordas arredondadas para evitar acidentes e respingos. as dimensões devem ser de altura entre 35 cm e 45 cm e diâmetro superior entre 35 cm e 45 cm, com peso máximo de 5 kg sem carga, de modo a permitir fácil deslocamento. a cor poderá ser amarela, azul ou outra definida pelo contratante, devendo ser resistente a desbotamento. o produto deverá ser de uso profissional, próprio para serviços de limpeza intensiva em ambientes internos, confeccionado em material não oxidável e com acabamento liso que facilite a higienização.		UND	7	167,840	1.174,88
00100	PÁ DE LIXO 00063 pá coletora de lixo, com coletor em alumínio medindo aproximadamente 26x17cm e cabo longo em madeira medindo aproximadamente 80cm.		UN	312	63,840	19.918,08
00101	PALITO PARA ALGODÃO DOCE COM 100 UND palito vareta para algodão doce, tamanho: 40cm x 4mm pacote com 100 unidades		UN	290	14,030	4.068,70
00102	PANO DE CHÃO ALVEJADO - 70 X 50 CM 00064 pano para chão alvejado, composto de 100% algodão na cor branco, medida mínima 70x50cm, com bordas costuradas, características adicionais: absorvente, lavável e durável. deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante.		UN	3850	5,810	22.368,50
00103	PANO DE LIMPEZA TIPO PERFEX - 30X60CM 00065 panos de limpeza tipo perfex, gramatura 40 gsm, composição 50% viscose e 50% polyester, medidas mínimas 30x60cm. pacote com 5 unidades.		PC	520	9,940	5.168,80
00104	PANO DE PRATO DE ALGODÃO BRANCO - 40X70 00066 pano de prato, branco sem estampa, composto de 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 70 cm, costurado com		UN	1520	5,030	7.645,60





## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	bainha, características adicionais: absorvente, lavável e durável. deverá conter etiqueta costurada com dados de identificação do fabricante.					
00105	PAPEL ALUMÍNIO ROLO - 30CM X 7,5 M 00067 papel alumínio rolo, medindo aproximadamente 30cm x 7,5 m, sem furos ou oxidação, acondicionado individualmente em pacotes plásticos constando dados de identificação do fabricante, dimensões e marca.		RL	1235	5,320	6.570,20
00106	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 00123 papel higiênico rolão, branco, institucional, folhas duplas, mínimo 300 m – fardo com 08 rolos – composição: 100 % fibras celulósicas		FARDO	200	81,940	16.388,00
00107	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ROLO 30 CM, FARDO 64 UN 00068 papel higiênico, folha dupla, rolo 30 cm, fardo 64 rolos - 12579		FARDO	800	153,540	122.832,00
00108	PAPEL TOALHA 22 X 20CM COM 60 FOLHAS - 2 ROLOS 00069 papel toalha de cozinha, folha dupla picotada, branca, resistente e de rápida absorção, aplicação cozinha, com 60 folhas medindo aproximadamente 22 x 20 cm cada folha, pacote com 2 rolos		PC	802	5,990	4.803,98
00109	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 1ª QUAL, BRANCO C/1000 FLS papel toalha interfolhado, 1ª qualidade, branco, medindo aproximadamente 22,5 x 22,5cm, fabricado com 100% de fibras de celulose virgem, embalado em fardo contendo 1000 folhas, deverá estar impresso na embalagem, todas informações do produto inclusive sua composição		FARDO	4360	19,320	84.235,20
00110	PASTILHA EFERVESCENTE CLORO - EMB 20 PASTILHAS 00071 pastilha efervescente à base de cloro orgânico, elaborada para tratamento de água para consumo humano, eliminando os microorganismos causadores das doenças de veiculação hídrica, facilitando a utilização não só para água de beber mas também na higienização - emb de 20 un		EMBA	150	75,050	11.257,50
00111	PEDRA SANITÁRIA/DESODORIZADOR PESANDO 35G A 40G 00072 pedra sanitária/desodorizador pesando 35g a 40g - pedra sanitária redonda, pesando de 35 a 40 g, com haste plástica, acondicionada em caixa de papelão e internamente em saco plástico. composição: aglutinante, isotiazolinonas, corante e essência. constar		UN	2450	2,830	6.933,50
00112	PRATO DESCARTÁVEL P/REFEIÇÃO 20 CM PCT C/10UN 00073 prato descartável redondo raso para refeição, branco, em plástico poliestireno, diâmetro de 20cm no mínimo. pacote com 10 unidades.		PC	1300	6,460	8.398,00
00113	PRATO DESCARTÁVEL P/SOBREMESA 15 CM PCT C/10UN 00074 prato descartável redondo para sobremesa, branco, em plástico poliestireno, diâmetro de 15cm no mínimo. pacote com 10 unidades.		PC	1300	3,020	3.926,00
00114	PREGADOR DE ROUPA MADEIRA 00076 pregador de roupas confeccionado em madeira resistente, multiuso, de boa qualidade. pacote com 12 unidades.		PC	330	3,950	1.303,50
00115	PREGADOR DE ROUPA PLASTICO - PCT C/12UN 00075 pregador de roupas confeccionado em plástico resistente, multiuso, de boa qualidade. embalagem com 12 unidades.		PC	330	3,890	1.283,70
00116	PULVERIZADOR MANUAL COM GATILHO SPRAY DE 1L pulverizador manual com gatilho spray de 1l - indicado para a aplicação de líquidos sobre diversas superfícies, auxiliando a distribuição do conteúdo. fabricado em plástico especial que suporta produtos químicos, garrafa graduada para facilitar a diluição de produtos concentrados, e seu corpo transparente para facilitar a identificação do mesmo. capacidade de 1 litro.		UND	450	21,760	9.792,00
00117	REFIL DE ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% COM ALOE VERA - 800 ML refil de álcool etílico em gel 70% - 800 ml - refil de álcool etílico em gel 70% v/v 62,39 ° inpm, com extrato de		UN	1750	14,500	25.375,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	aloe vera para antissepsia e higienização das mãos, hipoalergênico e dermatologicamente testado; com eficácia contra salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus mrsa, pseudomona aeruginosa, escherichia coli, klebsiella pneumoniae kpc, acinetobacter baumannii, listeria monocytogenes, enterococcus faecium vre, salmonella typhimurium, serratia marcescens, staphylococcus aureus e staphylococcus epidermidis; acondicionado em embalagens de 800 ml, com prazo de validade mínima de 12 meses, registro na anvisa, informações do responsável técnico e do fabricante na embalagem.					
00118	REFIL PARA ESFREGÃO 00124 refil de esfregão em microfibra para balde com sistema de centrifugação.		UN	100	24,110	2.411,00
00119	REFIL PARA RODO MÁGICO 00125 refil para rodo mágico, com no mínimo: lxxp: 27x6,5x06cm		UN	120	34,530	4.143,60
00120	RODO MÁGICO 00126 rodo mágico, absorvente, com no mínimo: axlxp:135x27x6 cm. composição: pva		UN	160	86,640	13.862,40
00121	RODO PARA PISO BASE EM PLÁSTICO 39CM 00077 rodo para piso base em plástico, medindo aproximadamente 39cm de comprimento, 3cm de largura, 3cm de altura com borracha sintética dupla com 3mm de espessura e 3cm de altura fixada a base e com suporte de rosca plástico rebitado; e cabo de madeira plastificado		UN	852	25,010	21.308,52
00122	RODO PARA PISO BASE EM PLÁSTICO 60CM 00078 rodo para piso base em plástico, medindo aproximadamente 60cm de comprimento, 3cm de largura, 3cm de altura com borracha sintética dupla com 3mm de espessura e 3cm de altura fixada a base e com suporte de rosca plástico rebitado; e cabo de madeira plastificado		UN	510	31,040	15.830,40
00123	SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G EMB C/5 UNI 00079 sabão em barra neutro glicerinado, multiuso, acondicionado em pacote plástico com 5 unidades, pesando 200 g cada, com data de fabricação gravada em cada pedra do produto. composição: sabão base de sódio, umectante, alcalinizante, mascarante, cargas, lauril éter sulfato de sódio, corante e água. no rótulo conter composição, modo de utilização, dados do fabricante, químico responsável, precauções, dicas de conservação, data de fabricação e data de validade. o produto deverá ser testado dermatologicamente.		EMBA	880	14,700	12.936,00
00124	SABÃO EM PÓ C/AMACIANTE CX 1KG 00080 sabão em pó, caixa de 1kg, com amaciante em caixa de papelão anatômica com sistema para fechamento pratico após o uso, certificada com garantia de que foi produzida com material que garanta o respeito ao meio ambiente.		UN	2740	18,880	51.731,20
00125	SABÃO EM PÓ SEM AMACIANTE, CX 1KG 00127 sabão em pó, caixa de 1kg, biodegradável, sem amaciante. produto com inscrição no ministério da saúde/ anvisa. composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, carga e perfume. ingrediente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. com tensoativo biodegradável.		KG	1790	18,880	33.795,20
00126	SABAO PASTOSO - 500GR 00081 sabão pastoso biodegradável, para limpeza de painéis, inox e fogão. acondicionado em pote de 500 gr, composição: óleo vegetal, hidróxido de potássio, fragrância, corante e água. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência.		UN	2450	12,780	31.311,00
00127	SABONETE EM BARRA GLICERINADO 90GR 00082 sabonete em barra, glicerinado, com fragrância suave, acondicionado em embalagem de 90gr, registro no ministério da saúde, químico responsável e validade mínima de 12 meses, composição e informações estampadas na embalagem.		UN	1210	4,590	5.553,90
00128	SABONETE EM PEDRA INFANTIL 75 G sabonete em pedra		UN	1610	9,120	14.683,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	infantil de no mínimo 75g, sem adição de álcool, glicerinado, testado dermatologicamente, que não irrite os olhos nem a pele, com fórmula suave, acondicionado em saquinho tipo tnt e reembalado individualmente em caixa de papelão. constar na embalagem: composição, dados do fabricante, instruções de uso.					
00129	SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5L 00084 sabonete líquido para mãos, perolado, essência de erva doce, contendo agentes biodegradáveis, acondicionado em galão plástico graduado contendo 5 litros, com alça e tampa de rosca. conter em seu rótulo: instruções de uso, precauções, composição, número do registro no ms e da autorização de funcionamento, químico responsável, data de fabricação, data de validade, número do lote, código de barras e dados de identificação do fabricante.		G	715	53,100	37.966,50
00130	SACO CESTA BASICA 50X80 REFORÇADO COM 100 UND saco plástico reforçado 50x80cm para cesta básica pacote com 100 sacos		UN	20	107,160	2.143,20
00131	SACO PLASTICO P/LIXO 100L PCT 100 UN 00085 saco plástico para coleta de lixo, capacidade 100 litros reforçado, medindo 0,06 mm de espessura mínima, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote de 100 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.		PC	760	112,000	85.120,00
00132	SACO PLASTICO P/LIXO 150L PCT 100 UN 00086 saco plástico para coleta de lixo, capacidade 150 litros reforçado, medindo 0,06 mm de espessura mínima, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote de 100 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.		PC	760	131,120	99.651,20
00133	SACO PLASTICO P/LIXO 200L PCT 100 UND saco plástico para coleta de lixo, capacidade 200 litros reforçado, medindo 0,06 mm de espessura mínima, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote de 100 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.		05PCT	560	112,000	62.720,00
00134	SACO PLASTICO P/LIXO 20L PCT 100 UND 00087 saco plástico para coleta de lixo, capacidade 20 litros reforçado, medindo 0,06 mm de espessura mínima, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote de 100 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.		PC	760	30,240	22.982,40
00135	SACO PLASTICO P/LIXO 40L PCT 100 UND 00088 saco plástico para coleta de lixo, capacidade 40 litros reforçado, medindo 0,06 mm de espessura mínima, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote de 100 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.		PC	660	31,520	20.803,20
00136	SACO PLASTICO P/LIXO 60L PCT 100 UND 00089 saco plástico para coleta de lixo, capacidade 60 litros reforçado, medindo 0,06 mm de espessura mínima, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote de 100 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.		PC	660	40,000	26.400,00
00137	SACO PLASTICO ZIP LOCK 30X40CM - PCT 100 UN. 00090 saco plástico tipo zip lock, hermético, transparente. tamanho 30cm x 40cm. pacote com 100 unidades		PC	480	50,090	24.043,20
00138	SACOLA PLÁSTICA C/ALÇA TB1 40 X 50CM, EMB. C/350 UN 00102 sacola plástica reforçada com alça tipo b1 tratada (40 x 50cm), embalagem c/350 unidades.		EMBA	1520	59,300	90.136,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00139	SACOLA PLÁSTICA C/ALÇA TB1 60 X 80CM, EMB. C/100 UN 00101 sacola plástica reforçada com alça tipo b1 tratada (60 x 80cm), embalagem c/100 unidades		EMBA	3020	30,300	91.506,00
00140	SAPONÁCEO EM PÓ C/DETERGENTE - FRASCO 300 GR 00091 saponáceo em pó com detergente, cloro e tensoativo biodegradável na formulação, acondicionado em frasco de 300 grs com tampa fliptop. componente ativo: dicloroisocianurato de sódio. constar na embalagem: composição, dados do fabricante, instruções de uso.		UN	600	5,470	3.282,00
00141	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE 20X10 COM 100 UND saco para cachorro quente 20x10 pacote com 100 unidades		UN	52	24,780	1.288,56
00142	SAQUINHO PARA PIPOCA 7X13 CM COM 100 UND saco de papel para pipoca 7x13 cm pacote com 100 unidades		UN	170	23,330	3.966,10
00143	SHAMPOO ADULTO 350 ML 00092 shampoo adulto, uso diário, para todos os tipos de cabelo, acondicionados em embalagem de 350 ml.		UN	300	27,850	8.355,00
00144	SHAMPOO INFANTIL 480 A 500 ML 00093 shampoo infantil, para todos os tipos de cabelo, que não irrite os olhos nem a pele, com fórmula suave, testado dermatologicamente, embalado em frasco plástico contendo de 480 a 500 ml. deverá constar em sua embalagem indicações de utilização do produto.		UN	1300	45,010	58.513,00
00145	SODA CÁUSTICA soda cáustica em escama, contendo 1kg cada unidade, altamente higroscópico e solúvel em água e etanol; insolúvel em solventes apolares. quando em solução aquosa é considerado uma base forte, indicada para limpeza pesada, desentupir tubulações de esgoto entre outros.		UND	270	37,000	9.990,00
00146	TALCO 200 G talco essência natural 200g		UN.	150	20,800	3.120,00
00147	TOALHA DE BANHO FELPUDA AMARELA 65X130CM 100% ALGODÃO 00094 toalha de banho felpuda em ambos os lados, tecido 100% algodão, pré-lavada, na cor amarela, medida mínima 65cmx130cm, com bordas costuradas, características adicionais: absorvente, lavável e macia. deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante, dimensões, marca, modos de utilização do produto e composição.		UN	550	88,840	48.862,00
00148	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 46X80CM 100% ALGODÃO 00095 toalha de rosto felpuda em ambos os lados, tecido 100% algodão, pré-lavada, na cor branca, medida mínima 46x80cm, com bordas costuradas, características adicionais: absorvente, lavável e macia. deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante, dimensões, marca, modos de utilização do produto e composição.		UN	540	33,200	17.928,00
00149	TOUCA SANFONA DESCARTÁVEL PCT 100 touca sanfonada confeccionada em tnt, tecido não tecido, 100% polipropileno, material descartável atóxico, cor branco, embalagem com 100 unidades, tamanho único.		EMBA	522	14,190	7.407,18
00150	VARAL DE PAREDE varal de parede sanfonado - material: estrutura: alumínio., acabamento: tinta epóxi prata., peças plásticas: polipropileno. cor: prata peso aproximado: peso do produto: 820 gramas. dimensões do produto: largura: 100 cm., altura: 45 cm., profundidade: 18 cm. dimensões da embalagem: largura: 18 cm., altura: 100 cm., profundidade: 08 cm.		UND	130	209,580	27.245,40
00151	VASSOURA DE PELO, PARA USO EM PISOS 00097 vassoura de pelo, para uso em pisos com cerdas de pelo cerlon(sintético), fixada em base de plástico ou madeira, com rosca, medindo aproximadamente 30cm de comprimento, 4,5cm de largura, 3,5cm de altura; cerdas macias que não		UN	210	25,100	5.271,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca/Modelo</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
	arranham o piso na cor preta					
<b>00152</b>	VASSOURA DE PIACAÇA Nº 5 - LEQUE 00098 vassoura de piaçava para uso geral com cerdas naturais, fixada em base de plástico ou madeira, nº 5, medindo aproximadamente 13cm de comprimento, 3cm de largura, 5,5cm de altura; cerdas prensadas formando um tamanho aproximado de 13cm		UN	1110	44,720	49.639,20
<b>00153</b>	VASSOURA DE PIAÇAÇA TIPO GARI 00099 vassoura gari piaçava 40 cm com cabo. com base de madeira, ideal para pisos externos como pátio, calçada e rua		UN	150	31,710	4.756,50
<b>00154</b>	VASSOURA LIMPA LATRINA, VASSOURINHA P/ VASO SANITAR. 00100 vassoura para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon, com cabo medindo aproximadamente 14,5 cm.		UN	210	5,620	1.180,20

**Total Geral do(s) Lote(s)**

**2.780.519,22**